
 

 

 
 

Aufgrund der §§ 5, 51 und 93 Abs. 1 der Hessischen Gemeindeordnung in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 07.03.2005 (GVBl I Satz 142), zuletzt geändert durch Artikel 2 des 

Gesetzes vom 16.02.2023 (GVBl S. 90), der §§ 1 bis 5a, 6a, 11, 11a des Hessischen 
Gesetzes über kommunale Abgaben in der Fassung vom 24.03.2013 (GVBl I S. 134), 

geändert durch Gesetze vom 20.12.2015 (GVBI. S. 618), vom 28.05.2018 (GVBl Seite 247), 
vom 20.07.2023 hat die Gemeindevertretung der Gemeinde Waldbrunn (Westerwald) am 

27.03.2025 die folgende Satzung beschlossen: 
 
 

SATZUNG 
Über die Festlegung des Beitragssatzes zur Abrechnung der 

wiederkehrenden Straßenbeiträge im Abrechnungsgebiet 4 – Lahr 
für das Jahr 2021 

 
 
 

§ 1 Höhe des Beitragssatzes 
 

Der wiederkehrende Straßenausbaubeitrag beträgt im Jahr 2021 in dem Abrechnungsgebiet 
4 - Lahr 

 
0,6052226 €/qm Veranlagungsfläche. 

 
 
 
 

§ 2 Inkrafttreten 
 

Diese Satzung tritt am Tage nach der Vollendung ihrer Bekanntmachung in Kraft. 


